洪梅热电联产项目立沙岛供热管网工程

社会稳定风险评估信息公示

根据《国家发展改革委关于印发国家发展改革委重大固定资产投

资项目社会稳定风险评估暂行办法的通知》（发改投资〔2012〕2492

号）及《广东省发展改革委重大项目社会稳定风险评估暂行办法》（粤

发改重点〔2012〕1095 号）等文件的要求，现将洪梅热电联产项目

立沙岛供热管网工程社会稳定风险评估信息进行公示，征询公众对该

建设项目的意见。

一、项目名称

洪梅热电联产项目立沙岛供热管网工程

二、建设单位

建设单位：广东粤丰环保投资有限公司

单位地址：广东省东莞市沙田镇立沙东路 30 号 303 室

联系人：焦勇 联系电话：15088203916

三、社会稳定风险评估单位

单位名称： 广东国仕工程咨询有限公司

资格证书编号：工咨甲 232024010993

单位地址：广州市花都区汇晶西一街 1号 815-818 室

联系人：史巍 联系电话：13713388504

E-mail: 85018791 @qq.com

四、项目概况

本项目建设的主要内容为从洪梅镇河西工业园区供热主管道预

留口建设一根分支供热管道，向立沙岛化工园区供热满足其工业用户

的热负荷需求。通过调查汇总统计范围内的工业热负荷的现状规模用

量，近期发展热负荷量，分析各企业分布位置，论证由广东粤丰环保

投资有限公司作为集中供热热源对巨正源供热的可行性和供汽方案，

确定供热主干网管线管径和供汽系统等。

本项目设计蒸汽管道路由拟从洪梅镇河西工业园区供热主管道

预留接口接出一根 DN450供热管道，沿西海大桥和洪田大桥随桥敷

设后继续沿望沙路敷设至立沙东路，管道继续沿立沙东路向北敷设中

电九丰，继续地埋敷设至石化三路，最后敷设至巨正源。管道全线长

度约 4.2km，其中架空约 2.15km，地埋长度约 2.05km。管道设计压

力是 2.6MPa（本设计方案除特别注明外，其余均为表压），设计温度

320℃。本项目压力管道类别为 GB2；蒸汽供热管道设计工作年限不

小于 25 年。

项目投资总额为 4350.00万元人民币，其中工程费为 3930.00万

元，工程建设其他费用为 420.00万元；项目全部资金均由企业自筹。

本项目计划于 2025 年 1月开工，竣工时间为 2025 年 5月。

五、评估初步确定的主要社会稳定风险因素及防范化解措施

序号 风险因素 主要防范、化解措施 实施时间和要求

1
立项、审批

程序

项目建设各阶段严格执行国家法律法规

和有关政策规定及标准，坚持严格的审

查审批和报批程序。

时间：决策准备阶段

要求：严格遵守审查审

批和报批程序。

2
资金筹措和

保障

尽量落实配套资金；对资金到位情况、

项目的运作情况、进度、成本的控制等

进行实时监控，控制投资风险。

时间：实施准备阶段

要求：保证资金及时到

位，实行严格的财务计

划。

3 生态环境影响

严格执行环境保护措施，环保设施与主

体工程同时设计，同时施工，同时投产

的“三同时”方针。

时间：实施运营阶段

要求：落实生态环境保

护工作。

4
运营管理与安

全影响

1、积极筹措运营资金，重视能源项目的

规范管理运营；

2、能源项目的作业对周围环境的污染不

得超过国家的有关规定；

3、完善设施与管理。

时间：运营阶段

要求：完善运营管理制

度。

5
社会稳定风险

管理体系

建立社会稳定风险管理责任制、联动机

制及制定相应的应急处置预案。

时间：全过程

要求：建立社会稳定风

险管理体系。

6
对周边交通

的影响

具体落实交通组织方案，力求做到合理、

具体、可行，交通组织的要求必须符合

当地公安交通管理部门的要求和有关规

定。

时间：实施运营阶段

要求：遵守交通规则。

7
群众异议和诉

求的影响

1、尊重群众知情权；

2、在开工建设过程中加强与村民、政府

的沟通协调，在事前大家取得一致意见；

3、依据法律、政策进行充分合理解释、

有力论证和详细说明,并取得大部分群

众的理解和支持。

时间：全过程

要求：加强与村民、政

府的沟通协调。

六、公示征询事项

1、征求公众意见范围：项目地址周边区域的居民、企事业单位

以及受项目建设影响的群众。

2、征求公众意见的主要内容：拟建项目有哪些社会稳定风险因

素，是否影响公众利益，以及防范社会稳定风险的合理可行的措施、

建议和其他相关要求。

七、公示时间：

2024年 11月 15日—2024年 11月 22日止，共 7天。

八、公示说明

1、公众意见可通过信函、传真、电子邮件等书面形式与建设单

位或社会稳定风险评估单位联系。

2、自公示之日起七个工作日内，建设单位或受委托的社会稳定

风险评估单位为公众提供相关资料查询、查阅服务。

3、公众对建设项目如有社会稳定风险的建议或意见，可自公示

之日起七个工作日内，向建设单位、社会稳定风险评估报告编制单位

提出，也可将书面意见另行抄送东莞市发展和改革局。

建设单位：东莞市粤文智慧能源有限公司

编制单位：广东国仕工程咨询有限公司

2024年 11月 15日

		2024-11-14T14:57:10+0800
	广东国仕工程咨询有限公司业务证书

		2024-11-14T17:13:30+0800
	由UAGMSIGN2020电子签章平台提供.
签署人信息: 东莞市粤文智慧能源有限公司'CCS NETCA L3 Organization CA